

دوشنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۲ | ۶ جمادی‌اول ۱۴۴۵

گزارش یک

حالا دیگر هیچ جنبنده‌ای در غزه از حملات تل آویو در امان نیست. اسرائیلی‌ها که با حمله به زنان، بچه‌ها، بیمارستان‌ها و خبرنگاران، درس جنایت را آموزش می‌دادند، عصر شنبه در روز جهانی کودک، مدرسه الفاخوره مدرسه وابسته به ژائلس امداد سسانی آن‌روا (سازمان ملل) را که پناهگاه آوارگان فلسطینی بود، بمباران کردند؛ جایی که بیش از ۲۰۰ نفر زن، کودک و سالخورده در آن شهید شدند. همزمان مدرسه «تل‌ال‌عتر» نیز بمباران شد.

■ ■ ■

ظاهراً برای رژیم صهیونیستی نوبت تمرین جنایت با حمله به مدارس فرار رسیده است. جنگنده‌های رژیم اسرائیل بعدازظهر شنبه مدرسه «لفاخوره» را در دوگاه «جبالیا» در شمال غزه بمباران کردند؛ مدرسه‌ای که وابسته به ژائلس امداد سسانی آن‌روا مربوط به سازمان ملل است. در این حمله صدها زن و کودک و سالخورده فلسطینی پناهنده به این مدرسه هدف بمباران هفتمند قرار گرفتند و دست کم ۲۰۰ نفر شان در دم تکه تکه شدند. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی، پیکرهای مله شده و از هم پاشیده مردان و کودکان را روی بالکن و در اتاق‌های این مدرسه نشان می‌دهد. کسانی که ظاهرآ از حملات رژیم صهیونیستی، به یک مدرسه تحت اداره سازمان ملل پناه برده بودند. اسرائیلی‌ها در جریان حمله به بیمارستان المعمداتی گفته بودند که در حال بررسی حمله هستند و حالا هم در سناریویی مشابه حمله به مدرسهٔ فاخوره را تأیید نکرده‌اند. سر هنتگ پیتز لرنز، سخنگوی ارتش اسرائیل به بی‌بی‌سی گفته که «ما هم همانند شما تصاویری را در شبکه‌های اجتماعی دیده‌ایم» و تأکید کرده که «می‌توانیم تأیید کنیم که این حادثه مربوط به ارتش اسرائیل است. در حال بررسی این حادثه هستیم.» شمار اولیه شهدای مدرسه الفاخوره حدود ۵۰ نفر اعلام شده بود. ولی می‌کلیه، وزیر بهداشت فلسطین ساعاتی بعد از این حمله، اعلام کرد که شمار شهدای بمباران مدرسه الفاخوره به ۲۰۰ نفر رسیده و امروز هم اعلام شد که شمار شهدا از ۲۰۰ نفر هم بیشتر است. یک مسئول در وزارت بهداشت غزه گفته که در جریان حمله هوایی رژیم

صهیونیستی به این مدرسه، فقط ۳۲ نفر از اعضای یک خانواده شهید شدند. خبرنگار پرس تی‌وی در توصیف جنایت الفاخوره گفته است: «اینجا مادران فلسطینی در مدرسه الفاخوره قبل از حمله صهیونیست‌ها مشغول پخت نان برای فرزندان خود بودند تا در این محاصره شدید زنده بمانند، اما خون‌شان با نانی که قرار بود پخته شود و شکمی را سیر کند، آغشته شد.»

■ **یونیسف: مدارس هدف نظامی نیستند**
همزمان با این مدرسه، مدرسه «تل‌ال‌عتر» نیز هدف بمباران قرار گرفت. مدیر منطقه‌ای یونیسف در خاورمیانه و شمال آفریقا با انتشار پستی در شبکه‌های

پیر المملر

سرورسین‌الملل، ۶۰۰۶۰۸۵۲۳

«مشق جنایت» تل آویو با حمله به مدرسه الفاخوره



اجتماعی، حملات به مدارس الفاخوره و تل‌ال‌عتر را «حشتناک و مخوف» توصیف کرده و گفته «این حملات وحشتناک باید فوراً متوقف شوند. کودکان، مدارس و پناهگاه‌ها، هدف نظامی نیستند.» الازهر مصر نیز با اشاره به و انکش ضعیف جهان اسلام گفته که جهان و امت اسلامی و عربی در حق فلسطینیان کاری نکردند که در پیشگاه خداوند رؤسفيد باشند. اسماعیل هنیه، رهبر حماس خواستار تحرک جدی برای توقف کشتار ملت فلسطین شد. حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس در گفت‌و گو با الجزیره گفت که بمباران مدرسه الفاخوره نشان می‌دهد که

و وحشی‌گری، مرتکب جنایت جنگی و کشتار جمعی

جدیدی علیه شهروندان و زنان و کودکان فلسطینی در منازل، سکونتگاه‌ها و اماکن اسکان موقت آوارگان و پناهجویان می‌شود.»

دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن جنایت صهیونیست‌ها در مدرسه الفاخوره را محکوم کرد و آن را در ادامه نسل‌کشی فلسطینیان خواند.

■ **آمار و ارقام تکان دهنده**

سازمان جهانی بهداشت یک‌شنبه اعلام کرد هیئت ارزیابی بشردوستانه که از بیمارستان الشفا در شمال نوار غزه بازدید کرد، این بیمارستان را «منطقه مرگ» توصیف کرد. همچنین هیئت سازمان ملل اعلام کرد: راهروها و محوطه بیمارستان مملو از زباله‌های پزشکی و جامد است و بیماران و کارکنان بهداشتی نسبت به سلامتی و ایمنی خود ابراز نگرانی کردند. ۲۵ نفر از کارکنان بهداشتی و ۹۱بیمار از جمله ۳۲کودک در وضعیت بحرانی در الشفا هستند. سازمان جهانی بهداشت و شرکا به سرعت در حال تدوین طرح‌هایی برای تخلیه فوری باقی بیماران، کارکنان و خانواده‌های آنها هستند. براساس آمار و ارقامی که دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرده، تا عصر دیروز بیش از ۴۱ هزار واحد مسکونی در غزه به طور کامل تخریب شده‌است. بیش از ۲۲۲هزار واحد دیگر خسارت دیده‌است. ۲۵ بیمارستان و ۵۲ مرکز درمانی به کلی از خدمت خارج شده است. ۵۵۵ستگاه آمبولانس هدف حمله قرار گرفته و از کار افتاده است. بیش از ۹۵ مرکز و ساختمان دولتی تخریب شده‌است. ۲۵۶مدرسه هدف حمله قرار گرفته است. تاکنون ۶۳مدرسه از خدمت خارج شده، ۷۶مسجد به طور کامل تخریب شده، ۱۶۵مسجد خسارت جزئی دیده و سه کلیساهم بمباران شده‌است. دیروز همچنین مدیرکل بیمارستان‌های غزه اعلام کرد تمامی بیمارستان‌های شهر غزه از کار افتاده‌اند و تنها دو بیمارستان کوچک باقی مانده است. نیز گاز و برق در طول چند روز گذشته ساکنان نوار غزه را که همچنان در معرض حملات مکرر ارتش رژیم صهیونیستی قرار دارند، مجبور کرده به دنبال راه‌های جایگزین مثل روشن کردن آتش با هیژم و حتی سوزاندن لباس‌ها و کتاب‌ها باشند.

هر یک ساعت، یک جسد اسرائیلی

فقط طی ۴۸ ساعت، ۵۰ سرباز اسرائیلی دفن شدند

شنبه شب گفت تل آویو و حماس هنوز بر آتش‌بس موقت به توافق نرسیده‌اند.

ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های عزالدین قسام(شاخه نظامی جنبش حماس) در اعلامیه‌ای نظامی اعلام کرد: «ما ارتباطمان را با چند گروه که مسئول حفاظت از اسرای دشمن بودند، در دست دادیم و سرنوشت این اسرا و مستولان‌شان هنوز نامشخص است.» آینده اسراء، محور کنفرانس خبری سازمان ملل متحد و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با محمد بن عبدالرحمان آل فانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر بود. محمد بن عبدالرحمان آل فانی گفت: «در سایه ناتوانی جامعه بین‌المللی برای مقابله با تجاوز اسرائیل فاجعه در غزه هر روز وخیم‌تر می‌شود. آنچه در بیمارستان الشفا رخ داد، یک جنایت بود و متأسفانه جامعه بین‌المللی آن را محکوم نکرد. کشتارها علیه غیرنظامیان و بی‌احترامی به قوانین بین‌المللی همچنان ادامه دارد.» وی تصریح کرد: «بیساری از کشورها در قبال آنچه در غزه رخ می‌دهد، سیاست یک‌پام و دو هوا را در پیش گرفته‌اند. کشتارها در غزه از جمله کشتار مدرسه الفاخوره ثابت می‌کند که اسرائیل به قوانین بین‌المللی احترام نمی‌گذارد. جامعه بین‌المللی باید به اصول و قوانین احترام کاملی از طریق حمایت از نه‌تظانمیان در غزه پایبند باشد.» موضوع آزادی اسرای صهیونیست به چالش‌ی برای دولت راست‌گرای بنیامین نتانیاهو تبدیل شده است. بیش از ۳۰ هزار نفر از شهر کنشیمان در اراضی اشغالی روز شنبه در قفس اردوهای جمع‌کردند. روزنامه هارتز با اشاره ویژه به عملکرد نتانیاهو در آزادی اسرا نوشت: «مانی باقی‌مانده و هر لحظه که می‌گذرد سرنوشت‌ساز است. به نظر می‌رسد نتانیاهو بیشتر از آنکه نگران جان اسرای اسرائیلی باشد نگران بقای دولت خود است.»

■ **نتانیاهو به جای اسرا به فکر خودش است**

پس از گزارش روزنامه امریکایی واشینگتن پست مبنی بر توافقی با میانجیگری قطر بین حماس و اسرائیل برای آتش‌بس پنج روزه در ازای آزادی ۵۰۰تعداد بیشتری از اسرا، آدرین واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید

تصویری منتشر شده وزارت جنگ رژیم صهیونیستی روز شنبه، دیوید اورن باروخ، مدیر گورستان نظامی کوه هرزل، اظهارات چهره‌های مقاومت فلسطین و لبنان را تأیید می‌کند. او ضمن تأیید افزایش تعداد کشته‌های ارتش اشغالگر گفت: «ماکنون دوران سختی را پشت سر می‌گذاریم. هر ساعت یک شیعب جنازه، هر یک ساعت و نیم مراسم خاکسپاری بر گزار می‌شود. از من خواسته شد که تعداد زیادی قبر را باز کنیم. فقط در قبرستان کوه هرزل طرف ۴۸ ساعت ۵۰سرباز رادفن کردیم.» این اظهارات در حالی‌است که اسامی سربازان کشته شده جز پس از اجازه ارتش اشغالگر اعلام نمی‌شود.
با این همه، این تمامی مصائبی نیست که صحنه‌هایها از ۷اکتبر طی ۲۴ ساعت را تأیید کرد. به این ترتیب، مجموع نظامیان اشغالگران که از آغاز جنگ با نیروهای مقاومت فلسطین کشته شده‌اند، طبق جدیدترین اعلام ارتش رژیم صهیونیستی به ۳۸۳ نفر رسیده است. این رژیم پیش از این هم در بیانیه‌ای اعلام کرده بود بعد از آغاز حمله زمینی به نوار غزه، «مخطمی خود را از دست داده است. با این حال، جنبش‌های مقاومت فلسطین و لبنان در بیانیه‌هایی جداگانه تأکید کرده بودند ارتش رژیم صهیونیستی آمار تلفات واقعی خود را پنهان

و اکشن

با تداوم حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه، مردم امریکا و اروپا هم به روند اعتراضات گسترده خود در حمایت از مردم فلسطین ادامه می‌دهند و در تازه‌ترین تحول، دانشجویان دانشگاه میشیگان با برگزاری تجمعی انز چار خود را از جنایات صهیونیست‌ها ابراز کردند و دهها هزار نفر دیگر در سراسر اروپا نیز همیستگی خود را با ملت فلسطین اعلام و جنایات صهیونیست‌ها را محکوم کردند.

■ ■ ■

در حالی که دولت‌های غربی با قاطعیت از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه حمایت می‌کنند، افکار عمومی این کشور بر خلاف پسرین دانشتدمنبع از ورود دانشجویان مذکور بیش از یک ماه و نیم از حملات اسرائیل به غزه، کم‌اکنان به اعتراضات حمایتی از فلسطینیان ادامه می‌دهند.

دانشجویان امریکایی حامی حقوق مردم فلسطین شنبه شب در اقدامی به ساختمان اداری دانشگاه میشیگان ورود کرده و در مقابل اتاق رئیس دانشگاه تجمع اعتراضی برگزار کردند. ویدهوهای منتشر شده از تجمع دانشجویان مذکور بیش از ۴میلیون بار در شبکه‌های اجتماعی دیده شد. با وجود آنکه دو افسر پلیس سعی داشتند منبع از ورود دانشجویان به محوطه داخل ساختمان اداری دانشگاه شوند، در نهایت موفق به انجام این کار نشدند، ضمن اینکه اقدام‌شان با خنوت شدید معترضان حامی فلسطین همراه شد. به گزارش نیوزویک،

نگاره

حنیف غفاری

شکست مشترک شیاطین

روزنامه گاردین در یکی از تحلیل‌های اخیر خود در خصوص جنگ غزه به نکات قابل تأملی اشاره کرده است:

«به نظر می‌رسد پس از اقدامات (جنایات) اسرائیل در بیمارستان شفای غزه، تنش‌ها در پشت‌پرده میان واشینگتن و تل آویو در حال افزایش است. هنوز استراژی تل آویو در قبال نبرد غزه از سوی امریکایی‌ها قابل پذیرش و هضم نیست. سرخ‌های مبنی بر اینکه اسرائیل طی روزهای آتی از سوی امریکا تحت فشار قرار گیرد، در حال نمایان شده‌است»

رمزگشایی از مواضع مقامات امریکایی و صهیونیستی و حتی طرح رسمی موضوع استتغای نتانیاهو برای نخستین بار از سوی یائیزر لاپید، رهبر مخالفان وی، جملگی بیانگر شکست مشترک واشینگتن و تل آویو در تطبیق ابعاد فرامنتی و متنی نبرد است؛ در ابعاد فرامنتی، شاهد تشدید صهیونیس‌م‌سیزی در جهان، حتی امریکا و کشورهای اروپایی هستیم. ضمن آنکه استمرار جنگ غزه و حمایت پایدن از جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی، منجر به از بین رفتن سبد رأی قبلی او در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ و زمینه‌سازی برای شکست دم‌وکرات‌ها در انتخابات سال آینده شده‌است. در ابعاد متنی نیز بر خلاف هدف‌گذاری نتانیاهو در روزهای نخستین نبرد، نه خبری از کشف مجاری ارتباطات کلان زیرزمینی حماس در نوار غزه است و نه خبری از نابودی مقاومت اسلامی فلسطین. ضمن آنکه دهها نظامی صهیونیست طی نزی ۷۲ ساعت اخیر به دست رزمندگان حماس و در عملیات‌های کمین به هلاکت رسیده‌اند. مشاهده نشانه‌های فرسایشی شدن جنگ غزه، واشینگتن را نیز شدیداً نگران کرده است. باین‌تصور می‌گردد در عرض چند روز قدرت تغییر کلان معادله در جنگ غزه را خواهد داشت و بر همین اساس، مدیریت پشت‌پرده میدان جنگ غزه را بر عهده مستنکام و پنتاگون سپرد. اما اکنون جنگ غزه تبدیل به پاشنه آشیل مشترک نتانیاهو و پایدن در سطح خرد و امریکا و رژیم صهیونیستی در سطح کلان شده‌است.

معادلات جاری در نوار غزه، در حال تبدیل شدن به گرهی کور و کلافی سردرگم به ضرر منافع امریکا و رژیم صهیونیستی است. در چنین موقعیتی تشدید تنش‌های پشت پرده میان پایدن و نتانیاهو و حتی تسری آن به سطح آشکار موضوعی طبیعی محسوب می‌شود. تشدید این روند، معلول شکل‌گیری و تجمع پارامترهای متنی و فرامنتی شکست صهیونیست‌ها و امریکا در جنگ غزه تلقی می‌شود. با این حال، منازعه پایدن- نتانیاهو بر سر جنگ غزه که طی روزهای آتی شاهد عینی‌تر شدن آن خواهیم بود، گزاهای تحت عنوان شکست مشترک واشینگتن- تل آویو در جنگ غزه را ابطال نخواهد کرد. رئیس‌جمهور امریکا پس از احراز شکست صهیونیست‌ها در نوار غزه ترجیح می‌دهد حساب خود را از نتانیاهو تا حدی جدا کند اما پایدن بسیار دیر به خود آمده است!

همگان به یسار دارند که طسی روزهای سپری شده از جنگ غزه، امریکایی‌ها با هر احتمالاً با هر گونه آتش‌بس در نوار غزه مخالفت کرده و حتی نسل‌کشی کودکان بی‌گناه را نیز تحت فرماندهی خود صورت داده‌اند. از این رو پایدن شریک جرم مطلق نتانیاهو در جنایات صورت گرفته در نوار غزه بوده و در شکست نهایی رژیم جعلی صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی نیز سهم است. پایدن در سال ۲۰۲۰ میلادی و در رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری، مدعی بود که به دلیل تبحر در حوزه سیاست خارجی، به ماجراجویی‌های ترامپ در جهان سیاست پایان خواهد داد! اما او (پایدن) در دوران ریاست جمهوری خود به بانی و پیامر دو جنگ اوکراین و غزه تبدیل شده است.

اخبار و گوناگون

■ **رضایت یک درصدی مردم امریکا از نظام سیاسی**

کشورشان

نتایج یک نظرسنجی جدید در امریکا نشان می‌دهد فقط یک درصد از رأی‌دهندگان این کشور از وضعیت نظام سیاسی خود راضی بوده و مابقی در درجات مختلف منتقدان سرسخت این نظام محسوب می‌شوند. فقط یک درصد از مردم امریکا نظام سیاسی کشورشان را در حد بسیار عالی می‌بینند. این در حالی است که ۳۳ درصدشان نظام سیاسی کشور خود را شکست خورده دانسته و ۲۹درصد دیگر هم آن را نظامی نامطلوب می‌بینند. بر اساس یک نظرسنجی جدید انجام گرفته در واشینگتن، رأی‌دهندگان امریکایی در تمامی احزاب سیاسی در حال حاضر با ترس و نگرانی از به انتخابات سال آینده این کشور تحت تأثیر رقابت دوباره پایدن و ترامپ نگاه می‌کنند. در جریان این نظرسنجی از رأی‌دهندگان خواسته شد احساسات خود را در مورد انتخابات ریاست جمهوری آینده امریکا برآز کنند. ترس، ندرسدی، ناآرامی، بدبینی و نداشتن شور و هیجان برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری امریکا از جمله مواردی بوده است که از سوی شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی به عنوان رأی‌دهندگان اصلی در انتخابات عنوان شده است.

■ **افشای پروژه مخفی دولت انگلیس برای سرکوب منتقدان**
دست‌کم ۱۵ نهاد دولتی انگلیس در شبکه‌های اجتماعی و اینترنت، کسانسان و صاحب‌نظران را تحت کنترل دارند تا با شناسایی منتقدان، به آنها اجازه سخنرانی در رویدادهایی که با بودجه دولتی برگزار می‌شوند، ندهند. در گزارش روزنامه «بیزور» آمده است که این پرونده‌سازی‌ها عمدتاً شامل جست‌وجو در حساب‌های کاربری افراد در فضای مجازی مانند ایکس، فیس‌بوک، اینستاگرام و لینکدین است. در ادامه این فرایند، کارکنان دولتی انگلیس وظیفه دارند که نام این افراد را به همراه کلیدواژه‌های مشخصی مانند «انتقاد از دولت یا نخست‌وزیر» در گوگل جست‌وجو کرده و نتایج ۱۰ صفحه‌نخست یا سه تا پنج سال گذشته را بررسی کنند! وزارت آموزش انگلیس که به گزارش آرزور در این طرح جرمی آوری اطلاعات حضور داشته، سال گذشته میلادی اساساً نشخ خود را منکر شد. کارولین ویلسون پالو، مدیر حقوق سازمان «ایوایی اینترنتسنال» به آرزور گفت: به راه انداختن چنین برنامه متمرکزی برای جمع‌آوری اطلاعات نامطلوب، مصداق جاسوسی هفمندقد است. این داده‌ها از سوی یک شرکت حقوقی که به و کالت از دو قربانی این پروژه از دولت انگلیس شکایت کرده، به روزنامه آرزور ارسال شد.

■ **ترامپ: اگر پیروز شوم با طالبان توافق تجاری امضای کنم**
دونالد ترامپ به عنوان کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا گفت، اگر بار دیگر به کاخ سفید راه پیدا کند بسا طالبان در افغانستان توافق تجاری امضا خواهد کرد تا کنترل پایگاه بگرام را به دست بگیرد و مراقب تحرکات چین باشد. به نوشته روزنامه دیلی‌میل، ترامپ در جریان یک کارزار انتخاباتی در آیووا به شدت از تصمیم دولت امریکا برای ترک پایگاه بگرام انتقاد کرد و گفت: این پایگاه درست یک ساعت با جایی که چین در حال ساخت موشک‌های هسته‌ای خود است، فاصله دارد و ادامه داد: این پایگاه اکنون در اشغال آنهاست. رئیس‌جمهور سابق امریکا همچنین افزود: ما می‌تویم تا کنترل بگرام را به دست بگیریم. بگرام بزرگ‌ترین پایگاه در افغانستان و جهان است. ما بزرگ‌ترین و قوی‌ترین فرودگاه جهان را در حال خود راه‌کردیم. وی افزود: در چین فرودگاه‌ها را هرگاه از این مسئله چند سال قبل به یادهدا هدف قرار دادند که مستقیماً به هدف اصابت کرد.» مقاومت اسلامی عراق همچنین، پایگاه «التف» را در سوریه هدف قرار داد.